Aristoteles libro moralium primo, τὸ ποτέ πέρι γένεται μία καὶ δύωμα τοις, οὐτε μία καὶ σέξα, id est: Ver enim nec una birundo facit, nec unus dies. Et beatum eodem modo felicissimum: nec unus dies, nec breve efficit tempus. Aristophanes in aibuis:

Δέσμος Δέ τοικερού οὐκ οὐληγερού χελιδόνων. id est: Multa uidetur opus habere birundine.

Interpres indicat allusum ad prouerbium, quod modo retulimus, Mix xελινώπερ οὐ ποιεῖ. Huic affecte uidetur illud Sophocleus in Antigona: Πόλις οὐκ οὐδὲ τις ξενός εἰνός. id est: Namque unus que sit uer, haec est ciuitas. Etenim quemadmodum una birundo non facit uer: ita nec unus homo facit ciuitatem, nec ueris numerus diuidet.

Da mihi mutuum testimoniūm. xcvi

Δέσμος μοι ματσιεῖσθαι, id est: Da mihi mutuum testimoniūm, hoc est, da mihi iūdū testimoniūm, recepitrum istud meū, si quādo desiderabis. In eos recte iaciendū, qui se mutua talione laudent, ac predicant: aut quā mutuo studio sibi iūdū cem suffragantur: aut qui ad gratiam testificantur, neglegēta religione. M. Tullius pro L. Flacco, repudiis, elevatq; Graecorum teſtū fidem: Verūtamen, inquit, hoc dico de toto genere Graecorum. Tribuo vel liter as, do multorum artūm disciplinā: non adīme sermonis lepōrem, ingeniorū actuēmen, dicendi copiam. Deinde si qua sibi alia sumunt, non resipugno. Testimoniorū religionē, et fidem nūquā iūdū natio coluit: totūq; hūscēre ret, quā sit iūdū, que autoritas, quod pondus, ignorant. Vnde illud est: Da mihi testimoniūm mutuum! Non on Gallorum, non Hispanorū pūratur. T orū iūdū Grecoīrum est, ut eriam qādā Graecē nesciūt, hoc quibus uerbis à Grecoīs dici soleat, sciant. Quibus ex uerbis M. Tulliū fatis liquet adagium hoc, exēte illa multo suisse tritissimum.

Mutuum muli scabunt.

xcvi

Mutuum muli scabunt, vbi improbi, atq; illaudati se uicissim mortūtū, ac predicant. Translatum a mulis, qui sicuti reliqua iūdū, se inuicem dentibus scabere solent. Citarūt hic titulus: Mutuum muli scabunt, à Nonio Marcello inter reliquos Menippaeū titulos M. Varro, mixū nū prouerbialis. Ausonius in altera prefatione monosyllabōrem: Sed ut quod per adagionē corporis, prouerbio finianus, mutuum muli scabunt. Meminit huius et Varro libro de lingua Latina tertio. Qādā quā locū est, fedīsimē depravatus, nō temporū modo culpa, uerū etiā impr̄fōrionū iſtorūnū vulgariū: quibus hoc unice propositum uidetur, ne omnes bonos libros radicibus extinguantur. Sic aut̄ legitur: Amica Philopterus, eius qādā puerū dicit pūsum, pūlū pūsum. Sic fiet mutuum mulinam. Arbitror legendum mutuum muli, ut subaudiatur scabunt. Symmachus in epistola quadam: Mutuan,

inquit, scabere mulos, cui prouerbio nō uidear esse confinis, preconium virtutum tuarum, presso dente refringo. Nō ut detor autem adagium recte accipi posse, nisi malum in partē: ueluti si indoctum indoctus, deformem deformis, improbū improbus, uicissim laudaret. Cuicū modi fabulam memorat Horatius de duobus fratribus, qui se mutuum scabebant: ac mutuo officio, alterum alter uicissim efferebant laudibus.

Frater, inquit, erat Rome, consilitor hector, ut alter Alterius sermonē meros audiret honores.

Græchus ut hic illuc foret, hic ut Mutius illi.

Ideū poētas indoctos notans, qui tamē inuicem se recitantes audiebant, ac laudabant:

Discedo Alceas pūcio illius, ille meo quis?

Quis, nisi Callimachus?

Tradunt operas mutuas.

xcvii

Huic frōne est Terentianum illud ex Phormione: Tradunt operas mutuas. De adūscēntibus, qui se uicissim in pecatis defendent. Translatum uidetur ab agricolis uiciniis, qui mutuum inter se operam commodare solent. Aut ab artificiis, qui mutua nomiūquā identiū opera: maxime fabriūtarū?

Senes mutuum fricant.

xcviii

Huc pertinet et iocus ille in prouerbium uersus, de senibus mutuo se fricantibus. Narrat autem fabulam Aelius Spartanus in Adriani imperatoris uita. Is Adriani in balneo ueteranum quēpliān seruāt pēmoriā, se marmoribus africā tem̄ conficiat, eū et seruili aliquot, et sumptibus donauit. Qod reliqui ueterani feliciter cōfisiūt, uidentes, ceperūt et ipsi complures sub oculis imperatoris se marmoribus africāre, ut hoc modo principis elicerent benignitatem. At ille euocatis senibus, iūsit ut aliis diuinū incūm deficarent, atq; ita pueris nihil opus fore. Is iocus postea in vulgi fabula cōfisit. Celebratur et Scipioniū Aemiliā apobithēgmatū: uenta quod manibus carent, alieno egere frictū. Quo significatum est eos, qui res egregias gerere non possunt: egere precone, quo famam sibi comparent.

Fricantem fricata.

xcix

Tōp ūvōrā ἀντίθετο μηδ est: Scalpenterū uicissim in calpe. Refertur i Diogenianū collectancis. Par est, de merente bene, bene mereri, et officiū officiū pēsare. Suidas ab aīnis metaphorā translatum existimat, inuicem moris cōfitibus, et in utrāq; partē dīci posse, qui se mutuis officiis adiuuant: aut qui se mutuis cōtūmelij cōficiunt. In quam sententiā celebratur et Minus ille: non illepidus, Seneca titulus, sed falso: Ab altero expēctes, alteri quod feceris.

Aristides in communī defensione quatuor oratorum, τόp ūvōrā ἀντίθετο Δέ τοις ὅνοις η ὑπομέτρα Δάκτυλοι. Προκλέσα δέ κάρη τοις λέσχαις μᾶζασσοι, τοις ὅνοις εἰκάζερ φύειν ἐμπρισται, id est: Scalpenterū inuicem scalpare, etiam aīnis uidelicet tribuit prouerbium. Porro Pericles cum leonibus magis, quādā cum aīnis esse conserendum dixerint Homerici. Huc pertinet illud, χειρούργοντε, id est: Manus manū lauat. Qod citat in Axioclo Plato, Δια παντοῖς Δέ τοις θεοῖς καὶ φύσει φρονεῖ μέτεπιχείμαρο. A δέ χειρί τίνεται, διότι τινούλεται. id est: Abluit manū manus, da aliqdū, et aliqdū accipe. Qod idem alio loco citiūtus, sed aliter mendosum exemplar fecuti, cum Grecoīs Plato nondum esset ad manū, quē considerare possemus. Cuius reiūsum est commonefacere lectorem, ne quis hoc nomine muli calūmiam struat, quod temere Platoniū scripturā inuertit. Quantum autē ad sententiā pertinet,

permetit, nihil omnino refert v[er]ba legas, an xv[er]sa, quandoquidem, ut manus manu mutuum prestat officium lauando, uidem & scalpendo.

Ferrum ferro acutitur.

Non erat consilium in hunc ordinem admissere proverbia theologorum, non quod ea contemnam, sed parvum quod hoc honoris habendum iudicarim sacris literis: parvum quod passim in manibus sunt. Vnum tamen illud, quoniam sit ad amissum ad ista quadrata, non pugnit adscribere. Id est in proverbia Salomonis, capite. xxvij. Ferrum ferro exacutior, & homo exacutus faciem amici sui. Hebrei pronunciant ad hunc modum: siquidem est aliquid adagium in suapte audiunt lingua: בְּרִזְבָּן בְּרִזְבָּן בְּרִזְבָּן בְּרִזְבָּן

CHILIADIS PRIMAE CENTVRIA OCTAVA.

Aequalem tibi uxorem quare.

Hec μέτρον θάσος id est: Aequale tibi uxorem acutio. Adagium daimon, quis capititate, aut ambitione acclivis, se potenter in ducat uxorem. Nam enim modi ferme communia in auctoritate cedere. Flatus in libello de liberis eandem, parcer admetit, uti eiusmodi liberis suis scoros despondet, que non sint multo vel diuiores, vel potenteres. Prudenter enim dici proverbio: Tu fortis uxorem duci. Celebratur & hoc inter sapientum apophthegeta, atq[ue] a nonnullis Pitaco ascribitur. Τέλος ἐκ τῶν δύοισι, id est: Vxorem ducito ex equalibus. Nā si duxeris ex potenteribus te prognam, dominos tibi parabis, non affinis. Diogenes Laertius in vita philosphorum, huiusmodi quiddam commemorat, quod quidem affirmat & a Callimacho non inelegante epigrammate celebratum esse. Adulocens quidam Atarnetes, Pittacon consuluit, utra sitib[us] è duabus ducenda esset uxor. Nam dux offerebat: altera per opibus, ac genere: altera utroq[ue] superior. At ille subtiliter scipione, qui nitchiatur, admonuit, ut pergeret ad triu[m] ciuitatis, quo prius lusus causa conuenient, eos consideret: et quod illi dediligit consiliū, id sequeretur. Pueri ex proverbiis canticone responderunt. Aequalem uxorem esse ducentam. Itaq[ue] adolescentis altera præterea, duxit aquilem. Item Dionis sedet Callimachus. Hec autem sententia hoc impensis placuit Pitaco, quod ipse nobiliorē se dicerat. Dracoris sororem, cuius imperium, fastidiosa, molestissime legitur tulisse hoc dictum non in tempore, sed fū malo videatur reperisse. Extat autem epigramma, tamen sic illuc ὡρα, non d'iu[n]t, legitur mendos, opinor, id est huiusmodi:

Θεοὶ απαιγείντε τις κανέτε πτήσακρ' οὐτω,
Τόποι μητυλανοὺς πάσι τῷρες φέρεται,
Ἄτα γένοντο με καθεῖ γάμοθ, μίλα μήν δὲ
ΝΥΝ μαθ, ιηδοὶ πάστροι Ο γενεῖ κατ' ἔνε,
Εδὲ ἐτέροις ποσθένκη, τι λαϊοι, εἰ δ' ἄρτε μοι σύ
Βερθίδιοι ποτέπιοι εἰς ἄμβλαιον ἀγω.
Εἴτε μέ δὲ σκιπιώνα, γραπτικόρ̄ πόλοι τείρας
Εὗν δὲ κένοι σοι ταῦτα φέρεσθαι τέπε
Οι δὲ οἵ τοντα λεπτοῖς θασες θερμήσες ἔχουτες
Ἐπεσφερούσεις πολύτεροι εἰς τρόπον.
Κείνους ἔχοντο φρέσι μετ' ξυναγ. ωδὴ ἐπέκαι
Πλαστούσι δὲ ἐλεγομ. τίνι μέτρον θάσον θέλλα.
Ταῦτα οἵ τοντα δὲ φέρεσθαι μετέχουσας οἴκα
Δρακόντει, πολύτεροι σωμάτερειν Θ

τλω Δέλτη λγως ὡς μέγενος εἰς οίκορις πάκητο νύμφω,
Οὔτοι ηγήσει δι' οὐρανού μῆτρα σαντορινού έδει.
Quos uerius, quoniā Ambrōzus Canadidensis, Diogenis interpres, non omnino infelicitate Latinos fecit, hanc gravator adscribere:

Hopthes Atarnites rogituit Pittacon olim,
Sic Mityleneon, Hyrradioq[ue] satum:
Magine senex, gemine cupunt mibi rubore, quarum
Et genere atq[ue] opibus conuenit una mibi,
Alterā præclivit: quid prestat consule, dicens
Vix ex his potius sit capienda mibi?
Hic baculum tollens, sic tela senilla, dixit
Consilium: pueri quod petis, expedient.
Quis celer in gyrum lacratus uerbore turbo
Aſſiduo, lati uertitur in triujs.
I. sequere illorum montis, sic fatur, at ille
Sciatur, referunt, tu tibi sume parem.
Que post quam audiat, montis pueribus herens,

A magis hopthes abstinuit thalamis.

Atq[ue] parem parus Letus traduxit in aedes:

Sic Dion equalens sibi ipsa cape.
Est autem allegoria à turbine puerili, qui flagellis circumagit. Agebat enim quisq[ue] pro suis uiribus turbinem sibi circumgentem. Huc adscribendum putauit carnē illud ex Thesmo-phorizusu Aristophanis titulo inscripta:
Διατονει τερψοντι νυμφω γανή, id est,
Regina siquidem mulier est Isonfo seni.
Item admotus uerius ille Euriptideus in Rheso:
Οὐκ οἵ εκαυτοῦ μεζόνον γανέντο, id est:
Nolim ex potentioribus me ducere uxorem.
Neg: ter solum id specie conuenient, uti pars sit uxor gene-
ris claritate, aut modo rei familiaris, uerum ut etas non ad-
modum discrepet, ut forma, ut uite genus. Potest & longius
trahi, nimis ad negocium suscipiendum, cui sis confiden-
do par, & idoneus. Item ad uite genus aptum, & ad ani-
cam tuis accommodum moribus.

Ne my quidem facere
audet.

Quī metu non audent bisecre, iij quondam negabantur
my facere audere. Refutat adagium a Varone, libro de lin-
qua Latina tertio. Pueri enī illi mussare uerbū ducētū à my
liter vocabulo, quasi μύση, propterea quod muti non em-
plius sonare queant, quā my. Enī ea litera maxime omnium
mutis, praesertim in fine, mōre & cōtrarie & occluſe. Verba
Varonis sunt hēc: A quo idem dicit, qd mutinū est, neq[ue], ut
aut, ιω, facere audet. Videat esse carmine Enianū. Nā hūc
paulo superius citauerat. Dicit, quod mutinū est, neq[ue], ut aut,
my facere audent. Eftī Grēcis μύση, sum fugio, tum naribus
uocem reddo. Aristophanes, ὃ δισμοφοριζεσσαι.

Τι μύσεις πάττα τεστανται καλῶς.

Quoniam enim Mnēsiſlochus dixisset, μύ μύ, id est, mu mu,
Euripiſis respondet:

Quid mutitas per acta sunt cuncta optime.

Ei apud Latinos mutare ac mussare est tacite ferre, & quasi
nocem absorbere. Terentius:

Mutanda inuita adolescentium. Vergilius:
Mussat rex ipse Latinus.

Apud Aristophanem in equitibus, duo priuatin apud se que-
stori quedam de uitios ciuitatis, senarium hunc conciunt.
μύ μύ

Ex quo licet coniugere hanc esse nocem loqui formidantium.

Nec gr̄y

Negry quidem.

Mul^λε γρ̄ φθεγητ, id est: Ne gry quidem loquitur, by perbole item proverbialis apud Graecos pro eo quod est, ne tantum quidem. Nam Gry, minimum quiddam significat, aut fordes unguium rem uidelicet uliginosam, aut uocem suillan, quam a deo solent iū, qui grauantur sermone respondere, aut nomisma minutissimum. Aristophanes in Pluto:

Kai με προσβιζεται,
Kai των αποκειωνεις οντα παρα, ονδε γρ̄. id est:
Meq; u^o subigit simul.

Atq; interim rogatus, hec quid sibi uelint,
Prosum nihil responderet, acne gry quidem,
Hinc et uestibulum deducunt γρ̄. id est: In deo in eadem fabula.
reγ̄δημ θεος τολμετος καθάπετε; id est:

Grumire uero audetis etiam perdit?

Philoxenius in uita Apollonij. ονδε με διδεγεστο, ονδε
διδεγεστο γρ̄. id est: Haudquaque locutus est, neque adduci potuit, ut uel hisceret. Huus uocis usus admodum frequens est apud Aristophanem.

Pili non facio.

III

Est Latinis hec familiaris hyperbole: Non facio pilo, Ne pilo quidem melior, cum minimum quiddam momenti significantur. Catullus:

Non faciunt pilo cohortem.

Cicerio ad fratrem. Ego enim ne pilo quidem nimis te amabo. Idem: Interea Cappadocia, ne pilum quidem. Tamen est in iudicatis exemplaribus pilaene hoc loco scriptum est. Quod quidem adagium etiam his temporibus nulli est in ore. Pilus utilitas etiam Graecia in proverbiu fuit. Vnde ονδε τριχες, id est, dignus pilo, in bonitatem nihil. Quod datur erit translatio, hoc uenustior. Nam pilo non facio, praeferre hyperbolam, nihil pen habet figurae. At ne pilo quidem doctior: Ne pilo quidem iniurior: Ne pilo quidem honoratior, atq; id genus orationes, quoni am paulo longius recedant a simplici sermone, plusculum accipiunt gratiae.

Nauci non facio.

V

Nauci esse, et nauci facere, pro eo, quod est nihil esse, et nihil facere se pugile apud Plautum reperiatur. Quid autem nauci significat, servus quidam Plautius, cum ea noce esset usus, tamen scire negat. Plautus: Qui homo timidus erit, in rebus dubius, nauci non erit. Granatici quidam, inter quos Pompeius Festus, aucti nauci significare nucis putamen, aut oleum nucleum, aut eam membranulum, que usitata in medio nucis iuglandis interficit: deniq; rei cuiusvis putamen, quod Graeci ηγεια, nauci vocatum existimat. Quidam a uoce Graeca deducunt veras, quod declarat pelle caprinam. Sunt et aliae de nauci sententiae, quas qui uole cognoscere, letat Festum, in dictione Nacc.

Floccis non facio, aut flocci facio.

VI

Eadem ratione dictum est: Floccifacere, et ne floccis quidem facere, pro eo, quod est, ne tantum quidem facere. Est autem floccus particula lanae, que inutilis a uellere diuelliatur, atq; euolat, aut certe simile quiddam nullus momenti. Exempla plasim apud autores obvia sunt, ut non videatur operae preium hoc inculcare loco.

Huius non facio.

VII

Ad hanc formam pertinet illud Terentianus, ex Adelphis. Huius quicquam non facit. Donatus admoneat eis d'extre uero, id est, demonstrantis, aut floccum, aut stipulam, aut summum digitum, aut huismodi quipptam. Atheneus lib. xii. prodicit, Sarbanapoli statuam ipsius monumento impositam, hoc

gesu digitorum, ut significaret res humanas omnes profusa esse cotendendas, ac ne digitu quidem crepitum dignas.

Vitiosi a nuce non emam.

VIII

Apud Plautum est in Militie: vitio tuum uitiosus quicce non emam, pro eo, quod est, ne minimu quidem. Et uulgo dicimus cassa nuce non emerim, et putamine nucis non emerim.

Aristophanes in pace:

Ονδε επι περισταλισ ονδε επι τριχες μιση. id est:
Non emerim nec unica quidem nuce.

Consimile his, quod legitur apud eundem Plautum, citante Festo: Non ego iustus uestibulum empstis titulitudo. Nam hoc uestibulum Latinos nihil tenet significare solitos, quemadmodum et Graeci dicunt, τρωλο. Rursum Butabata, qua uoce iussa est Neuia, pro rugatoribus, autore Festo.

Ne teruncium quidem insumpsit

IX

Est aliquoties apud Ciceronem hyperbole teruncij, quo d'apparet esse genus minutissimi nomismatis, ad Atticum. Atq; etiam spero, toto anno imperij nostri, teruncium sumptus in provincia nullum fore. Plautus in captiuo duo: Neq; ridiculos ianterunci faciunt: quendam Graeci dicunt, κυμελαιον, pro re ualissima. Varro teruncium in tribus unicus dicitur putat.

Homo trioboli.

X

Itidem Plautus in pecunio hominem trioboli dixit, pro nequissimo, planeq; nullus preceps. An unum minutissimum. Con simili figura dicit Aristophanes in Vespiis pro uulnibus ueribus, τρυχονικων επων:

Homo tresfiss.

XI

Consimili modo Persius tresfiss agasonem appellat, contemptissimum homuncionem. Idem:

Et centum Graecos certo certus licetio. id est, minimo. Tresfiss autem dicit noue, quasi tribus auctoribus est minimo. A tresfiss autem erat etiam innumudi genus. Persianum carmen sic habet in quinta Satyra:

Heu steriles ueri, quibus una queritem

Vertigo facit, hic Dama est: non tresfiss agejo;

Confine Hieronymianum illud: Quis te dupondio suppeditabit?

Dignus pilo.

XII

Αξιο τριχες, id est: Pilo digni, dicitur Graecis, nulla bona re digni, quod pilo nihil contineptus. Aristophanes in Rani: Ει πωτον ονδερη διερη τριχες τερυκευον, ικελα την ονδερη τριχες τι τριχες, id est:

Si quando ueni huc, emori san uolo, aut

Si quid tuorum suistudi, dignum polo.

Adagium commemoratur a Diogeniano.

Nec uno dignus.

XIII

Αξιο το μονον, γρ̄ ονδε ενος, id est: Ne uno quidem dignus, et uno dignus, de uilissimo. Translata meta phora à iactu talorum, in quo μονος, id est, unionis numerus infinitus erat. Denum ubiq; in rationibus numerorum minimum quiddam est uiro, ac in numeris quidem, ut dantur manuam philosophi. Ex aduerso, quem multi preceps significant, hunc τριχες τριχες id est, multa re dignum, tri ta figura Graeci dicunt, το των τριχες τριχες id est, quavis re dignum, et eduero στριγα τριχες id est: Paulo dignum, quem contentant. Gregorius autem est, ac plebecum, unius dantur a homini uice supputari. Proinde Homerus Iliados

Δ. cum medici dignitatem explicare vult ait: Ικελα γρ̄ των ονδερη τριχες τι τριχες, id est: Vnu homo medicus multis aquandis honore est. Ad quod respexit Plato lib. de legibus quanto. ο μη γρ̄ ενος, δι των ονδερη τριχες τι τριχες, id est: Nam hic quidem

quidem pro uno, ille pro pluribus alijs estimandus est. Ad hanc formam pertinent & ille rhetorum figure, cum autem unum aliquem sibi pro theatro esse, & unius cuiuspiam industriae pluri se facere, quam infinite multitudinis.

Dignus obelisco. XVII

AEGYPTI OBELISCO, id est. Dignus obelisco, dignus quoque honore. Summis enim viris eiusmodi columnae, ac pyramides erigebantur, magnificis inscriptis titulis, ut ingentes colosii, sic enim stupidi principes olim fungi gaudebant. Tamen si prouerbium anticipet habent sententiam, propter quod Ari starthus obeliscis ingulare sit solitus, que parum probaret. Meminimus huius preter alios suos.

Aureus in Olympia statu.

XV

Quem summo prenium dignum Greci significant, ei dice resolvent: Aureus in Olympia statuere. Lucianus in Pseudologista, Χρυσός φασιν ἐπὶ ὀλυμπίᾳ τὸ στάτην, id est: Aureus, ut autem in Olympia statu. Quoniam honestus id etatis praecipuum habebat, loco tam celebri, statuam inter illustrissimos viros habere. Huc allusit Vergilius, cum ait:

Si fortior a gregem supplexerit, aureus est.

Plato in Phædro. Τῶν γὰρ μακρῶν καὶ εὐεργέτων πολιτῶν εἰς τὸν οὐρανὸν ἀνέκεισεν, id est: Politicor me statuere aureā tibi aquilam Delphis collocaturum. Ibidem paulopost. Ταῦτα δὲ τὴν κυβελίδην ἡρῷον μασσάζειται οὐδὲ ματιά τι σάπτη, id est: Inter statuam Cypris delarum monumenta, in Olympia fabrefactus statu. Interpres fortassis grecis dicitur, legit, aut certe sonnauit, ut qui uenterit aureum. Porro reges Corinthi dicuntur Cypselide à Cypelso qui pulsus Bacchidis ē Corintho, ibidem imperii est potitus, summatus, coegerit dinastias, cuius rei argumentum, inquit Strabo, τὸ δῶν ματιά τοι εὐαίσθετον καὶ θεάστη, οὐφελός οὐδὲ σύνειστος ἐνώπιος ἐνώπιος ἐνώπιος ἐνώπιος ἐνώπιος ἐνώπιος γένεται. Allusit huc et Philostratus in Apollonij vita, καὶ se φιλοσόφοις εἰς ἀλητική, id est: et coronabunt te in Olympia. Non disimili figura dixit Persius, satyra secunda:

Precipui funto, sit illi aurea barba.

Quibusdam enim signis aurea barba consuevit addi.

Quaenam re dignus.

XVI

AEGYPTI η παντεῖον, id est: Quaenam re dignus. Referto ab omnibus Grecorum adagiorum collectoribus. Utitur Plato in Sophista, καὶ τοῖς ή δοκεῖται πεινεῖ τὸ μετένθετό τι μοι, τοῖς δέ ξενοῖ τὸ τρωτό, id est: Alij uidentur nullare digni, alijs riuſus quantius. Similiter dixit Terentius: Hominem quantius pretij. Quanquam huius adagioris modo facta est mentio.

Dignus Argiūo clypeo.

XVII

AEGYPTI η φί δη τὸ φύγεται τὸ ιδ., id est: Dignus est Argiūo clypeo. De genero ac maiore in modum uenerando, inde simplici quod olim apud Argiūos ex more pueri incorrupti, puris, clypeos quodam gestantes, pompas agebant. Iisque nos erat illi etati, prioco quodam instituto decretus.

Dignum propter quod uadimō-

nium deferatur.

XVIII

Vbi rem maximū momentū uolumen significare, quæ uel quātonis diffēdīo debeat expeti, dignitate se dicemus, cuius gratia uadimō deferatur. Nō quā uadati sunt, nō nisi summo suo periculo absēcē possint. Plinius secundus in prefatione naturalis historie: Inscriptiones, inquit, propter quas uadimō defērī posse, hoc est, quārū gratia omnia sunt posta habēda, uel maxime feria. Cestimilius est forma, quasi pro aris fociq; dimicare, quā de echaria, seriat; certaine est. Nec dis simili schemate dixit Celsus, libro Pand. sexto titu. de rei iān

dicione, Laribus, sepulchrīq; autis carere. Finge, inquit, pauperē qui si redire id cogitat, laribus, sepulchrīq; autis carēdū habeat, sufficit tibi permitti tollere ex his rebus quae positis, dum ita ne deteñor si fundus, quām si initio nō foret edificatione.

In utramque dormire aurem.

XIX

In utramque dormire aurem, est animo octo, securu, uacuoq; esse. Terciē in Heanton. Ademptū tibi iam fixo omnimecum, in utramque oīciose ut dormias. Utitur eo et Baſilius in epistola quadā, sed malā in partē, ita ut supinam securitatem intelligi velit. Menander in Plotio apud Gellium.

Επί αὐτοφρεγών ἦ οἴπισθεος οὐ μάλα καθόδη καρπ. id est, In auro utrāq; quandoquidem dotata est cubet. Sic enim uertit nescio quis.

In dexteram aurem.

XX

Eo dñe sensu dixit Plinius in dexterā aūre. Ita enim scribit Romanus suo: Nilib[us] qd[uam] d[omi]n[u]b[us] d[omi]n[u]b[us] tibi iam fuxo omniē mecum, in utramque oīciose ut dormias. Utitur eo et Baſilius in epistola quadā, sed malā in partē, ita ut supinam securitatem intelligi velit. Menander in Plotio apud Gellium.

Porrectis dormire pedibus.

XXI

Huic affine est illud, ἀποτινάντα τὸ πόδε καθέδημ, id est: Porrectis pedibus dormire. Lucianus de mercede forētūtibus, καὶ τοῦ δὲ τρόφου ἐντοξεύσαντα τὸ πόδε καθέδημ, id est: iamq; tandem qd[uam] optari solet, obtigit, ut porrectis pedibus dormias. Ad eandē figurā pertinet, qd[uam] in Aristophanis Pluto dixit Mercurius, τονοβάδη με τεντάνω με, id est: Sublati pedibus requiesco, et supinus per occū. Et supinatatem, negligentiā, incogitatiāq; significamus. Et conserere manus in Hebreorum proverbis, in ignauam. Paulum dormies, paululum dormitabis, paululum cōfēres manus, ut dormias.